
1 

RESOLUCIÓN Nº 0243 DE 2022 

Febrero 21 
 

 

Por la cual se asignan auxiliaturas estudiantiles 
  
 

EL VICERRECTOR ADMINISTRATIVO DE LA UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER, 
 en uso de las atribuciones legales y reglamentarias que le confiere el artículo 31 del Estatuto General 

de la Universidad Industrial de Santander, y la Resolución n.° 2527 de 2014 y 
  
 

CONSIDERANDO: 
 
 

a. Que por Acuerdo del Consejo Superior n.° 020 del 13 de junio de 2014 se reglamentaron las 
auxiliaturas docentes, de investigación, de extensión y administrativas de la Universidad. 

 
b. Que las auxiliaturas de que trata el Acuerdo mencionado en el considerando anterior, no establecen 

vínculo laboral entre el estudiante y la Universidad, sólo constituyen un reconocimiento a su 
desempeño académico. 

 
 
c. Que cumpliendo la reglamentación del caso, algunos ordenadores del gasto han solicitado la 

asignación de auxiliaturas estudiantiles.  
 
d.  Que se ha verificado en el sistema de información dispuesto por la Universidad para apoyar el 

procedimiento de asignación de auxiliaturas estudiantiles, que los estudiantes cumplen con los 
requisitos que establece la normatividad vigente. 

 
En mérito de lo anterior,   
 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°. Asignar, durante el segundo semestre académico de 2021 las auxiliaturas estudiantiles 
de pregrado, relacionadas a continuación: 
 

 
Fuente: SI Auxiliaturas 
 

N°
Solicitud 

N°
Código Nombre Tipo Período Unidad

Unidad 

Paga
Rubro Nombre Rubro

Valor 

Total

1 337057 2141995 DIEGO NICOLAS SARQUES SUAREZ
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/21/2022 - mar/08/2022

DIRECCION DE INVESTIGACION 

Y EXTENSION DE LA FACULTAD 
2833 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
833.300

2 337101 2150943 LIZETH CAROLINA HERNANDEZ RUIZ
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/22/2022 - mar/11/2022

VICERRECTORIA DE 

INVESTIGACION Y EXTENSION
7886 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
500.000

3 337057 2150994 JULIAN CAMILO TELLEZ PEÑA
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/21/2022 - feb/28/2022

DIRECCION DE INVESTIGACION 

Y EXTENSION DE LA FACULTAD 
2833 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
300.000

4 337103 2164615 CRISTIAN  ORTIZ SANMIGUEL
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/22/2022 - mar/11/2022

DEPARTAMENTO DE SALUD 

PUBLICA
7065 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
990.000

5 337058 2171164 LAURA FERNANDA VELASCO RIBERO
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/21/2022 - feb/28/2022

DIRECCION DE INVESTIGACION 

Y EXTENSION DE LA FACULTAD 
2833 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
300.000

6 337057 2171802 ANDRES GIOVANNY RINCON AMAYA
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/21/2022 - feb/28/2022

DIRECCION DE INVESTIGACION 

Y EXTENSION DE LA FACULTAD 
2833 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
300.000

7 337164 2173017 VIVIANA ANDREA TORRES SANABRIA
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/22/2022 - mar/11/2022

ESCUELA DE DISENO 

INDUSTRIAL
9291 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
666.667

8 337084 2181677 LUDY CAROLINA VASQUEZ PULIDO
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/21/2022 - mar/11/2022

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD DE INVESTIGACION 
1596 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
541.667

9 337082 2182835 EDUARDO  TORRES MORALES
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/21/2022 - mar/11/2022 ESC. DE ING. DE PETROLEOS 7016 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
312.500

10 337172 2183072 LICETH NATALI BAUTISTA RAMOS
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/22/2022 - mar/11/2022 VICERRECTORIA ACADEMICA 1454 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
500.000

11 337101 2190108 SANTIAGO  GONZALEZ PEREZ
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/22/2022 - mar/11/2022

VICERRECTORIA DE 

INVESTIGACION Y EXTENSION
7886 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
500.000

12 337209 2190716 ANDRES FELIPE CRUZ LOPEZ
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/22/2022 - mar/11/2022 VICERRECTORIA ACADEMICA 1454 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
500.000

13 337179 2191353 ANDRES JULIAN MENDOZA VILLAMIZAR
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/22/2022 - mar/11/2022 VICERRECTORIA ACADEMICA 1454 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
250.000



2 

RESOLUCIÓN Nº 0243 DE 2022 

Febrero 21 
 

 

 

ARTÍCULO 2°. Asignar, durante el primer semestre académico de 2022 del Instituto de Proyección 
Regional y Educación a Distancia, las auxiliaturas estudiantiles relacionadas a continuación: 
 

 
Fuente: SI Auxiliaturas 

 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
Expedida en Bucaramanga, a los veintiún (21) días de febrero de 2022.  
 
 
 
 
 
                GERARDO LATORRE BAYONA 
 
 
 
LA SECRETARIA GENERAL,          SOFÍA PINZÓN DURÁN 
 

N°
Solicitud 

N°
Código Nombre Tipo Período Unidad

Unidad 

Paga
Rubro Nombre Rubro

Valor 

Total

1 337125 2196562 NICOLAS SEBASTIAN ACEVEDO CARDOZO
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/22/2022 - jun/03/2022

COORDINACION DE 

PROGRAMAS Y PROYECTOS
8869 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
5.000.000

2 337124 2196658 NICOLAS  MALDONADO BERMUDEZ
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/22/2022 - jun/03/2022

COORDINACION DE 

PROGRAMAS Y PROYECTOS
8869 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
3.750.000


